Universitätsbibliothek Paderborn

Tractatvs De Iurisdictione Episcoporum Germaniae

Wintzler, Christoph

Coloniae, 1614

24. An ii, qui sunt de Augustana Confessione possint habere regalia sine confirmatione?

urn:nbn:de:hbz:466:1-10387

42 DE IURISDICTIONE

ruunt, dotarunt, & amphanunt, aliter electos regalibus prouideri, quam canonice qualificatos, Exinde Maximilianum II anno 1566. & Rudolphum II. anno 1590. recte respondisse traditur,

6. se hoc jus dandi regalia à maioribus accepisse, nec aliter dare posse, in sequendo eorum vestigia, quam canonice electis & confirmatis quod & in modernus Imp. Matthias inuictissimus Anno 1613. 20. Augusti, cum Io. Suicardo Archiep. Moguntino, Ratisbonę in solio maiestatis daret regalia, expressè præsupposuit, sicut & defunctus Anno 1559 in concessione regalium Episcopi Monasteriensis, aliasque sapientius, nec obstant exempla in contrarium allata, quia non faciunt differentiam inter consecrationem & confirmationem hanc non illam ad regalia, necessariam dicimus, nec inter generales & particulares imperii conuentus, de quibus infra. In Hispania, Gallia, & Polonia reges quidē nominant Episcopos, id non nisi Catholicos, nec nominati regalia habent, ut in Germania nec dignitatem Episcopalem administrant, priusquam à superiore confirmati fuerint, arg. c. electis, cum longe dist. 63. nisi religionem mutare, & regem caput ecclesia facere velint sicut Angli.

TITVLVS XXIV.

An ii qui sunt de Augustana confessione possint habere regalia sine confirmatione.

1. **A**ugustana confessio in Romano Imperio permissa.
2. Augustana confessionis professores à capitulis postulantur, eaqz. administrant.

Q

3. Quo casu Ecclesiastica Iurisdictio suspensa est, sed minus legitime.
4. Augustanae Confessionis admissio ad dignitates Ecclesiasticas & annexa regalia non habilitat quemquam.
5. Imo per hoc, quod quis à Catholica religione recessit, quis sit inhabilis.
6. Iurisdictio Ecclesiastica ut ius cōmune quoad ipsam confessionē Augustanam eiusq. ceremonias cessat.
7. Augustanae confessionis professores Episcopatus occupantes, ad Imperij onera obligantur.
8. Si eadem non soluant, fisco agente, in Camera condemnantur uti possessores, non uti veri Episcopi.
9. De possessore Archiepiscopatus Magdeburgensis.
10. Legatarius lucrum amans, & onus annexum recusans repellitur.

AVGVSTANA confessio, non minus quam Catholica religio in Romano Imperio permissa est, ideoque eius professores passim à Capituī postulari, & à subditis recipi postulatos & receptos quiete administrare & imperii onera sustinere videmus, ordinaria juris cōmunis dispositione, & Ecclesiastica Iurisdictione suspensa. §. So soll auch/ Reichsabscheidt. de Anno 44 §. Damit auch/ ic. Religionsfried. de Anno 55. Vix satis legitime quia per Augustanae confessionis admissionem, & capitularium electionem, ad dignitates Ecclesiasticas, & hisce annexa regalia minime habilitantur, sed potius, per hoc quod à religione Catholica recesserint, jam ante inhabiles facti sunt, tam de jure communi. §. sanctimus, auth. de sanctiss. Episcop. col. 9. §.

b6

his igitur. auth. de ordin. Episc. & cleric. col. 10. Dd. inc.
 cū in cunctis. x. de Elect. quā pace religionis § Vnd
 6. nach dem ic. de anno 55. nec jus commune, aut
 ecclesiastica jurisdictione quoad hoc, sed quoad
 ipsam confessionem Augustanam, eiusque ritus
 & ceremonias, cessat, ut in d. §. dicitur auch ic. Et
 7. si interim Episcopatus occupent, ad imperii o-
 nera obligantur, cum res transeat cum onere
 tributi etiam in fiscū l. fin. C. de collat. fund. fiscal.
 lib. ii. & ad huiusmodi onera quilibet possessor,
 et si illegitimus, teneatur. § dēnach solche ic. Abs.
 de anno 48. Lut. de Pen. in l. fin. num 270. C de qui-
 bus muner lib. 10. quæ si soluant, sessioni & titulo
 dignitatis cedant, caute faciunt, nec est, qui agit
 & quis acturus sit? dubium esto, sin nō soluant,
 Filio agente in Camera condemnantur tan-
 quam possessores als inhabere der Stiffter/ non
 tanquam veri Episcopi, vel legitimi Administra-
 tores. Quo n. iure possessor Archiepiscopatus
 9. Magdeburgensis vult nominari Archiepiscopus
 & Primas Germaniæ, si nolit Pontificem, à quo
 hoc nomen habet, & canones, ex quibus ho-
 norem cum suis prærogatiis fortitur. sup. tit. i.
 & § ac fundatoris Otthonis Magni volunta-
 tem, qua frui intendit, & primi illius loci Epi-
 scopi S. Adelberti religionem agnoscere? dum
 is haeres seu legatarius repellatur, qui lu-
 crum amat, & onus ei annexum re-
 cusat, l. vnicā: §. sed omnes C.
 de caduc. tollend.

• 08(*) 90

TITV.